
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N" L34 aa filnno;r del Reg. Resp. A.'r.

del Reg. Cen

OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento diretto incarico professionale per
redazione certificato di prevenzione incendi Asilo Laganeto nella
fraz.Rocca. lng. Carmine Tarantino. GIG. 2133CC9765,

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale . né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice
di cornportamento interno e di avere verificato che i soggetti inten'enuti nell'istrutloria che

segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale noll del CI61}712023 avente ad oggetto"
Determinazione incarichi di posizioni organizzative- Proroga fino al 3111212023".

Vista la deliberazione di G.M. n.237 del 05 1012023 con la quale sono state assegnate le

sorlme per quanto in oggetto.
Riscontrato che per quanto in oggetto è necessario nominare una figura professionale.
Ravvisata la necessità, di awalersi di un tecnico esterno per l'incarico di cui in oggetto.

Visto l'art. 50 del D. Lgs.3612023 il quale recita:"...[e stazioni appaltanti proceclono
all'ffidamenlo dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'art. l4 con le segr.rcnti rnodalità...
b)ffidamento diretto dei servizi e .forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e

architettura e I'attivttà di progettazione, di itnporto inferiore a 140.000 euro, anche senza

consultazione di piìt operatori economici, assicurando che siana scelti soggetti in possesso

di documentste esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni
contrattuctli.... "
Considerato che I'importo del servizio da affidare. di €.2.537,60 IVA ed oneri compresi
rientra entro la soglia massima dell'affidamento diretto di cui al l)"Lgs. 3612023.
Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010 n" 136 e s.m. e i. è stato assegnato alla
spesa di cui al presente atto il seguente codice CIG. 2133CC9765, il quale dovrà essere

riportato su tutti i movimenti finanziari. inerenti il presente incarico, da effbttuarsi, a pena di
risoluzione del contratto, esclusirramente tramite lo strumento del bonifico bancario ct

postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato per iscritto a questo Ente

dal prof-essionista e depositato agli atti.
Ritenuto pertanto di procedere alf individuazione di idoneo soggetto a cui affidare
l' incarico prof'essionale.
Riscontrato che è stato contattato I'Ing. Carrnine farantino, iscritto all'ordine degli
ingegneri di Messina con il n.29A9 * matricola Inarcassa n.733458, con studio in Torrenova
in vico IV Fragale n.3, C.F. TRNCMN73S02D474T il quale ha dato la propria disponibilità

1

N. ro5 d.t 'l2l/ùl?rl',5



ad eseguire il servizio in oggetto per f importo di€,.2.537,60 IVA ed oneri compresi, ritenuto
congruo per I' Amministrazione.
Vista l'idoneità del professionista incaricato.
Riscontrata la regolarità contributiva dell'Ing. Carmine Tarantino dichiarata dall'Inarcassa
attraverso il certilircato on line prot. n" 159i755 del 04/1012023, agli atti d'ufficio.
Vista la Deliberazione di C.C. n.27 del 30105/2023 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2A23D025, esecutiva.
Vista la disponibilità dei fondi assegnati con delibera di G.M. n.237 del 05 1012023 e
precisamente Capitolo 20610101 imp.194212023.
Visto il D"Lgs.n.3 612023
Visto il D. Leg.vo 267/2000
Vista la legislazione regionale vigente;
Viste tutte le vigenti leggi e norme in materia.
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente
Visto 1'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

1) Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante
per I'adozione del presente pror,vedimento.

2) Di affrdare l'incarico in oggetto per un irnporto cornplessivo di euro 2.537,60 IVA
ed oneri compresi, all'Ing. Carrnine Tarantino, iscritto all'ordine degli ingegneri di
Messina con il n.29A9 - matricola Inarcassan.733458" con studio in Torrenova in
vico iV Fragale n.3. C.F. TRNCMN73S|J2D474T.

3) Di assurnere l'impegno di spesa per l'importo di €,.2.537,60 IVA ed oneri compresi
conseguente all'affidamento di cui sopra.

4) Di dare atto che la spesa trova imputazione al Capitolo 20610101 imp.194212023.
5) Di dare atto che il CIG è 2133CC9765.
6) Di dare mandato al Responsabile dell'Uffìcio Segreteria di pubblicare il presente

prowedimento:
per l5 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line.
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla

pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso,
permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito
spazio "Amministrazione trasparente".

7) Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge "Anticorruzione .

8) Di dare atto che il presente prolvedimento diventa esecutivo dalla data di
apposizione del visto del responsabile dell'Area Contabilità ai sensi dell'ar1. 151.
183, comma 9 del D.Lvo n.267ftAAA.

e)

L'Istruttore

T

)

T.L

\



PARERI

COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincìa di Messìna

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
richiemata la normativct vigente in materia,'
dato crtto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrefiiva ffittuata dal sottoscritto:
attesla la propria compete.nza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998,'
dcfio atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi,'

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147/bis del D.lgva 11. 267/2000.

Li,1Ai10i2023
il

(

AREA RAGIONERIA e FINANZE

ll sottoscritto responsahile del servizio.finanziario, sulla segltenle determinazione, oppone il visto
di regolarità contabile cttten'lanle la regolarità contabile ed attesta la copertura.finunziaria, ai sensi
dell'art. I 5 I , comma 1 del D.lgvo n. 267/200A per come segue.-

Capitolo 20610101 impJ9422023

U3

Area

lì

il
ssa

J

"fi' :,, :"i i- ''
' :'ji-


